Presidente da Câmara Municipal de Ubá,

Senhoras e Senhoras Vereadores:

Cumpre-me  encaminhar  a V.Exas.,  para tramitação  e  votação  da Câmara  Municipal  de

Ubá, o Projeto de Lei anexo, que

AUTORIZA ABEKTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL ATÉ 0 LIMITE DE R$
695.000,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL REAIS), JUNTO AO ORÇAMENTO

MUNICIPAL DE 2022, NO ÂMBITO DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE E
MOBILIDADE URBANA E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Apurou-se,   em  processo   administrativo   de   reconhecimento   de   dívida  constante   dos
documentos anexos, que a houve retenção indevida (a maior) de ISSQN -Imposto Sobre Serviço

[...]

que a tramitação da matéria ocorra em regime de urgência, nos termos
do art. 83 da Lei Orgânica Ubaense.

Atenciosamente,

lmw'~u\
N TEIXEIRA FILHO

de Ubá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJET0 DE LE| N°_¢/íf-

Autoriza abertura de Crédito Adicional Especial até o limite de  R$
695.000,00   (seiscentos   e   noventa   e   cinco   mil   reais),   junto   ao
orçamento municipal de  2022, no âmbito da   Secretaria Municipal
de Ambien[e e Mobilidade Urbana e dá outras providências.

Art.1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento
de  2022,  até  o  limite  de  R$  695.000,00  (seiscentos  e  noventa  e  cinco  mil  reais),  referente  à